
 1 

        
 
 
 
 

 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO1) 

I MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ2) 

z dnia                     2007 r. 
 

w sprawie wskazania Biura Uznawalności Wykształcenia i Wymiany 
Międzynarodowej do pełnienia funkcji ośrodka informacji właściwego  

do informowania o zawodach regulowanych  
 

 

 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2001 r. o zasadach uznawania 
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej kwalifikacji do wykonywania 
zawodów regulowanych (Dz. U. Nr 87, poz. 954, z późn. zm.3)) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Wskazuje się Biuro Uznawalności Wykształcenia i Wymiany Międzynarodowej, 
utworzone na podstawie odrębnych przepisów, zwane dalej „Biurem”, do pełnienia 
funkcji  ośrodka informacji właściwego do informowania o zawodach regulowanych.  

§ 2. Do zadań Biura należy: 

1) udzielanie informacji o zawodach regulowanych oraz zasadach uznawania 
kwalifikacji nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej, 
Konfederacji Szwajcarskiej lub państwach członkowskich Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronach umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym do wykonywania zawodów regulowanych; 

                                                 
1)

 Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej –  szkolnictwo wyższe, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 131, poz. 912). 
 
2)

 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej - oświata i wychowanie, na 
podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 131, poz. 907). 
 
3)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 71, poz. 655, z 2003 r. Nr 190, 
poz. 1864, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i z 2006 r. Nr 12, poz. 62. 



 2 

2) upowszechnianie informacji, o których mowa w pkt 1, na stronie internetowej 
Biura; 

3) prowadzenie na stronie internetowej Biura powszechnie dostępnej bazy 
danych dotyczącej zawodów regulowanych w Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) współdziałanie z ośrodkami informacji w innych państwach. 

 

§ 3.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 2 maja 2007 r. 
 
 
 
 
 

MINISTER 
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

 
 
 
 
 
 
 
 
       MINISTER  

         EDUKACJI NARODOWEJ  



 1 

        

Uzasadnienie  

 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w ustawie z dnia 

26 kwietnia 2001 r. o zasadach uznawania nabytych w państwach członkowskich 

Unii Europejskiej kwalifikacji do  wykonywania zawodów regulowanych (Dz. U. Nr 87, 

poz. 954 z późn. zm.). Zgodnie z przepisem przejściowym zamieszczonym w tej 

ustawie (art. 22), do czasu wejścia w życie projektowanego rozporządzenia, nie 

dłużej jednak niż przez trzy lata (tj. do 1 maja 2007 r.), zadania ośrodka informacji 

wykonuje Biuro Uznawalności Wykształcenia i Wymiany Międzynarodowej, 

utworzone na podstawie odrębnych przepisów.  

W projekcie rozporządzenia proponuje się, aby ww. Biuro nadal pełniło funkcję 

ośrodka informacji. 

Biuro zostało powołane na podstawie zarządzenia nr 16 Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie powołania Biura Uznawalności Wykształcenia i 

Wymiany Międzynarodowej (Dz.Urz MEN Nr 98.7 poz. 37 z późn. zm.). Biuro jest 

państwową jednostką budżetową podległą ministrowi właściwemu do spraw 

szkolnictwa wyższego. Wydatki Biura pokrywane są ze środków części 38 działu 803 

budżetu państwa. 

Projekt jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej, 

zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz.U. Nr 169, poz. 1414).  

 

Ocena Skutków Regulacji 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 

Projektowane rozporządzenie dotyczy Biura Uznawalności Wykształcenia i Wymiany 

Międzynarodowej oraz osób ubiegających się o uznanie kwalifikacji, które zwracają 

się do Biura o udzielanie informacji w tej sprawie.  

 



 2 

2. Konsultacje społeczne 

Projekt był przedmiotem konsultacji społecznych z następującymi partnerami: 

Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, Wolny Związek 

Zawodowy „Sierpień 80” - Komisja Krajowa, Ogólnopolskie Porozumienie Związków 

Zawodowych, Zarząd Główny Związku Rzemiosła Polskiego, Zarząd Główny 

Związku Nauczycielstwa Polskiego, Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych, 

Konfederacja Pracodawców Polskich, Business Centre Club, Krajowa Izba 

Gospodarcza, Forum Związków Zawodowych, 

 

Do przedmiotowego projektu rozporządzenia uwag nie zgłoszono. 

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa  

i budżety jednostek samorządu terytorialnego 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na zwiększenie wydatków 

publicznych. Zgodnie z brzmieniem art. 22 ustawy z dnia 26 kwietnia 2001 r. już 

obecnie do zadań Biura Uznawalności Wykształcenia i Wymiany Międzynarodowej 

należy m.in. udzielanie informacji o zasadach uznawania nabytych w państwach 

członkowskich UE kwalifikacji do wykonywania zawodów regulowanych. W związku z 

tym projektowane rozporządzenie nie rozszerza zakresu działania Biura, a jedynie 

wyznacza je do kontynuacji pełnienia funkcji  ośrodka informacji, o którym jest mowa 

w ustawie, nie powodując tym samym konieczności zwiększenia nakładów na 

działalność Biura. 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz sytuację 

i rozwój regionalny 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośrednio wpływu na rynek 

pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 

przedsiębiorstw oraz sytuację i rozwój regionalny. 

 


